Чалбышевский сельский Совет депутатов
Енисейского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
с.Чалбышево

 16.11.2020                                                                                                                № 5-14р

О внесении изменений и дополнений в Решение Чалбышевского сельского Совета
депутатов от 18.05.2016 г. № 9-23 «Об установлении ставок и порядка уплаты
земельного налога на территории Чалбышевского сельсовета»

В целях приведения Решения Чалбышевского сельского Совета депутатов от
18.05.2016 г. № 9-23 «Об установлении ставок и порядка уплаты земельного налога
на территории Чалбышевского сельсовета» (далее –Решение) в соответствие с
действующим законодательством, руководствуясь Уставом Чалбышевского
сельсовета, Чалбышевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от
18.05.2016 г. № 9-23 «Об установлении ставок и порядка уплаты земельного налога
на территории Чалбышевского сельсовета» (далее - Решение), следующие
изменения:

1.1.Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Налогоплательщики – физические лица уплачивают налог на основании

налогового уведомления, направленного налоговым органом. Налог подлежит уплате
налогоплательщиками – физическими лицами, в срок не позднее 1 декабря года,
следующего за истекшим налоговым периодом. Направление налогового
уведомления допускается не более чем за три налоговых периода, предшествующих
календарному году его направления.
        Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-
организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим
отчетным периодом.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя постоянной комиссии по бюджету (Козулин О.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня официального опубликования в информационном печатном издании

«Чалбышевский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.01.2021 года.

Глава сельсовета- Председатель
сельского Совета депутатов                                                                       А.Е.Анцигин